
 

 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Numero: 47  Data: 10.11.2020 

OGGETTO: GESTIONE EREDITA’ SIG.RA C.A. - AFFIDAMENTO INCARICO 

ASSISTENZA LEGALE 

L’anno duemilaventi nel giorno dieci del mese di novembre alle ore 17,30 in modalità a distanza on 

line si è riunito il Consiglio di Amministrazione dell’Azienda di Servizi alla Persona ASP AMBITO 

9. 

Sono presenti: 

NOMINATIVO CARICA PRESENZA 

Marasca Matteo Presidente SI 

Martina Coppari Vicepresidente SI 

Tonino Cingolani Membro SI 

Maria Carla Accattoli Membro SI 

Beatrice Testadiferro Membro SI 

 

Assiste la Dott.ssa Serena Sbarbati, dipendente dell’ASP AMBITO 9, con funzioni di segreteria. 

Sono presenti il Direttore dell’ASP AMBITO 9, Dott. Franco Pesaresi, ed il Revisore Unico, Rag. 

Marina Pittori. 

Accertato che il numero dei presenti è legale per la validità della seduta, il Presidente Matteo 

Marasca assume la presidenza. 

 

 

Il Consiglio di Amministrazione prende in esame l'oggetto sopraindicato. 



 

OGGETTO: GESTIONE EREDITA’ SIG.RA C.A. – AFFIDAMENTO INCARICO 

ASSISTENZA LEGALE 

PREMESSO che l’ASP AMBITO 9 ha accettato con beneficio di inventario l’eredità della Sig.ra C. 

A. con atto notarile in data 22 giugno 2020, registrato in data 7 luglio 2020, n. 956 serie 1T;  

VISTA la Delibera n. 5 del 20.02.2020 con la quale è stato affidato all’Avv. Daniele Bendia, con 

studio legale a Jesi in via Pasquinelli, n. 2/a, l’incarico di assistenza legale per l’ASP AMBITO 9 per 

la piena acquisizione dei beni mobili ed immobili ereditati dalla Sig.ra C. A.;  

CONSIDERATO che si è proceduto ad effettuare l’inventario dei beni mobili ed immobili con atto 

notarile in data 06 luglio 2020, registrato in data 09 luglio 2020, n. 989 Serie 1T; 

VISTA la Decisione del Direttore n. 303 del 05.10.2020 con la quale si destinava l’immobile 

ereditato per la realizzazione di un progetto di autonomia socio-abitativa a favore di utenti adulti in 

condizione di grave disabilità; 

 

TENUTO CONTO che l’immediata disponibilità dell’immobile permetterebbe di dare risposta 

tempestiva alle necessità di autonomia abitativa degli utenti, che in caso contrario, anche a seguito di 

un peggioramento della situazione familiare, potrebbe determinare un peggioramento delle 

condizioni dell’utenza,  

 

CHE il risparmio derivante dalla locazione annua per un altro appartamento verrebbe utilizzato per 

l’erogazione dei servizi a favore di soggetti disabili; 

 

VISTO l’indicata necessità di provvedere a presentare un ricorso d’urgenza ex art. 700 c.p.c. avanti al 

Tribunale di Ancona per rientrare al più presto in possesso dell’immobile sopra indicato; 

RITENUTO, anche per ragioni di tempestività, di affidare l’incarico all’avv. Bendia che già segue 

per conto dell’ASP la vicenda legata all’eredità C.A., nonché le questioni economiche connesse e 

collegate;  

VISTA la proposta presentata dall’Avv. Bendia per procedere con un ricorso d’urgenza ex art. 700 

c.p.c. avanti al Tribunale di Ancona, nostro prot. n. 9124/2020; 

VISTO il preventivo presentato dall’Avv. Bendia per le competenze relative al giudizio cautelare ex 

arrtt. 700 e 669-ter c.p.c. per un importo complessivo pari ad € 3.874,50; 

VISTO il vigente Regolamento di Organizzazione e Contabilità dell'ASP approvato dal Consiglio di 

Amministrazione di questo Ente con deliberazione n. 24 del 26/06/2012 e s.m.i.; 

 

VISTO lo Statuto dell'ASP AMBITO 9 approvato con deliberazione della Giunta Regionale delle 

Marche n. 8 dell'11.1.2010; 

 

VISTO il D.Lgs. 30/06/2003 n. 196 e succ. mod. recante il Codice in materia di protezione dei dati 

personali e gli art. 13 e 14 del Regolamento UE 2016/679 relativo alla protezione delle persone 

fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati; 

 

RICHIAMATA la delibera nr. 7 del 05/12/2019 dell’Assemblea dei Soci avente ad oggetto: 

“Approvazione bilancio preventivo economico 2020, bilancio pluriennale di previsione 2020-2022 e 

Piano programmatico pluriennale 2020-2022”; 

 



Tutto ciò premesso 

 

A voti unanimi resi per dichiarazione 

 

 

DELIBERA 

1) di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2) di accettare il preventivo presentato dall’Avv. Daniele Bendia, con studio legale a Jesi in via 

Pasquinelli, n. 2/a, e di affidare allo stesso l’incarico di procedere alla presentazione di un ricorso 

d’urgenza presso il Tribunale di Ancona ex art. 700 c.p.c. per l’immediata acquisizione 

dell’immobile oggetto dell’eredità della Sig.ra C.A.; 

3) di dare mandato al Presidente e al Direttore dell’Azienda ASP AMBITO 9 di procedere con tutti 

gli adempimenti conseguenti. 

 



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

         IL PRESIDENTE      IL SEGRETARIO 

       F.to  Avv. MATTEO MARASCA    F.to Dott.ssa SERENA SBARBATI 

________________________________________________________________________________ 

 

La stessa è pubblicata sul sito dell’Azienda Servizi alla Persona (ASP) “Ambito 9”/Ambito 

Territoriale IX : www.aspambitonove.it 

 

Jesi, lì ……………………  

 

         IL DIRETTORE 

                    F.to Dott. FRANCO PESARESI 

 

________________________________________________________________________________ 

 

 

 

http://www.aspambitonove.it/

